Indicação 107/2023

Instalação de internet na Escola Municipal do

Bairro do Campo e na Escola Municipal do

Córrego Raso

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

VIABILIZE a instalação de internet nas Escolas Municipais do Bairro do Córrego Raso

e Campo.

Justificativa:

Este pedido é uma reivindicação dos pais dos alunos das referidas escolas e

se faz necessário para as adequações de estrutura de ensino das nossas crianças e quadro

de funcionários.

 A internet na escola será um diferencial, pois, além de suporte pedagógico

auxilia aos professores para acionar serviços de urgência e emergência e contatar os pais

se necessário.

Certo de ser atendida renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 16 de maio de 2023

Filomena Aparecida Janine

Vereadora